CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOEL DA COSTA

Rua: Waldemar Sipiersky, nº 200, sala 1519, Ed. Villaggio – Campo Grande

CEP 29.146 – 220 – Cariacica - Tel.: (27) 3226.4635 / 3343.2350

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA/ES, VEREADOR ANGELO CESAR LUCAS.

O Vereador Joel da costa, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa

Excelência, com base nos artigos 106, § 1º, IX e 120, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Cariacica, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Cariacica a indicação da seguinte matéria:

INDICAÇÃO Nº           /2019

Venho por meio deste, solicitar a Secretaria de Defesa Social, que seja realizado a

construção de uma Lombo faixa, na Rua Padre Gabriel, no Bairro Morada de Santa Fé.

JUSTIFICATIVA

A lombo-faixa traz segurança para os pedestres, ao mesmo tempo em que garante

acessibilidade para pessoas com deficiência ou mobilidade reduzida, já que está no mesmo nível

da calçada.

Ademais, moradores clamam pela instalação tendo em vista trazer uma série de ações

para melhorias da segurança viária no bairro.

.

Nesses termos, pede e espera deferimento.

Plenário Vicente Santório, 24 de Abril de 2019.

__________________________________

                   JOEL DA COSTA
                         Vereador
                 2º Vice Presidente

Identificador: 3100300037003900390036003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-04-24T14:37:52-0300